集中竞价 2020 年 11 月 20 日 人民币普通股 2,000,000 减少 0.60%

权益增加

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股） 变动比例

回购注销限制

性股票，总股本

减少，权益增加

2020 年 8 月 31 日 人民币普通股 / 增加 0.24%

合计 - - - - 减少 1.36%

备注：

公司于 2020 年 6 月 19 日披露了《控股股东减持股份计划公告》（公告编号：

2020-042），在实施减持计划之前，花王集团及其一致行动人合计持有公司

140,513,000 股股份，占公司总股本（337,093,800 股）的 41.68%。

花王集团于 2020 年 7 月 16 日通过中信建投证券股份有限公司（以下简称“中

信建投”）以集中竞价交易方式减持公司 3,370,000 股股份，公司于 2020 年 7 月

18 日披露了《股东减持股份结果公告》（公告编号：2020-051）。减持完毕后，花

王集团及其一致行动人合计持有公司 137,143,000 股股份，占公司总股本

（337,093,800 股）的 40.68%。

公司 1,920,600 股限制性股票于 2020 年 8 月 31 日回购注销完毕，公司总股

本变更为 335,173,200 股。花王集团及其一致行动人合计持有公司 137,143,000 股

股份，占公司总股本（335,173,200 股）的 40.92%。

公司于 2020 年 10 月 27日披露了《控股股东减持股份计划公告》（公告编号：

2020-093），花王集团于 2020 年 11 月 20 日通过中信建投以集中竞价交易方式减

持公司 2,000,000 股股份，用于归还对中信建投的股票质押借款。本次减持后，

花王集团及其一致行动人合计持有公司 135,143,000 股股份，占公司总股本

（335,173,200 股）的 40.32%。为保证公司控制权转让等相关事宜的顺利实施，

花王集团已与中信建投协商一致在本次控制权转让正常实施情况下，本次股权交

割之前将不再进行减持，此后是否继续实施减持计划将根据具体情形决定。本次

减持计划尚存在不确定性。

本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或被限制转让的情况。

本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和本

所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权

益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

花王集团
持有股份 139,013,000 41.24 133,643,000 39.87

其中：无限售条件股份 139,013,000 41.24 133,643,000 39.87

肖姣君
持有股份 1,500,000 0.44 1,500,000 0.45

其中：无限售条件股份 1,500,000 0.44 1,500,000 0.45

合计
持有股份 140,513,000 41.68 135,143,000 40.32

其中：无限售条件股份 140,513,000 41.68 135,143,000 40.32

备注：花王集团及其一致行动人所持公司全部股份已质押，花王集团所持公

司 5,500 万股股份处于冻结状态。除此以外，本次权益变动后，花王集团及其一

致行动人所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利

限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为履行减持计划，不涉及资金来源。

2、花王集团上述减持事项均已披露有关减持计划，减持行为符合《证券法》、

《上海证券交易所股票上市规则》以及《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》以及《公司章程》等相关法律法规、规章及业务规则的规定。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会

2020 年 11 月 24 日